Finansiella derivatinstrument

Ränteswappar – kassaflödessäkringar – – –

Valutaterminskontrakt och optioner

– kassaflödessäkringar 2 633 19 –49

– verkligt värde 1 709 2 –85

Total 21 –134

Minus långfristig del: – –

Kortfristig del 21 –134

Valutaterminer förfaller månadsvis. Under perioden har –112 miljoner kronor (113)
(före skatt) flyttats från Övrigt totalresultat till realiserat säkringsresultat. Per den 31
december 2023 har 3 miljoner kronor (–73) netto redovisats i Övrigt totalresultat
hänfört till kassaflödessäkringar.

Koncernen utsätts för prisrisk på råvaror såsom järn, koppar, aluminium och
komponenter i vilka dessa metaller ingår. Denna risk påverkar också plaster där
basen utgörs av petroleum. För att begränsa denna typ av risk har koncernen
möjlighet att ingå kortfristiga kontrakt med vissa råvaruleverantörer. Inga sådana
finansiella kontrakt var ingångna vare sig per den 31 december 2023 eller före
gående år.

NOTER 89DOMETIC ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2023

Känslighetsanalys
Tabellen visar resultatpåverkan i eget kapital exklusive säkring, om valutor skulle
öka/minska med 5 procent och om räntor skulle öka/minska med 1 procent.

Påverkan på eget kapital

Valuta Variabel Förändring 2023 2022

Transaktionseffekt USD/CNY +5% 81 132

EUR/USD +5% 53 73

EUR/AUD +5% –4 –5

AUD/USD +5% 32 36

Transaktionseffekt USD/CNY –5% –81 –132

EUR/USD –5% –53 –73

EUR/AUD –5% 4 5

AUD/USD –5% –32 –36

Påverkan på eget kapital

Ränta Variabel Förändring 2023 2022

Ränteeffekt Ränta +1% –56 –57

Ränteeffekt Ränta –1% 56 57

Finansiella kreditrisker
Finansiella tillgångar innebär ett riskelement då motparterna kan vara oförmögna
att uppfylla sina betalningsförpliktelser. Denna exponering härrör från placeringar
av likvida medel och från derivatpositioner med positiva orealiserade resultat
gentemot banker och andra motparter. Kreditexponering uppstår vid placering av
likvida medel och investering i derivatinstrument.

För att begränsa kreditriskerna har Dometic Group antagit en policy för att
endast hantera kreditvärdiga motparter. Enligt Dometic Group’s Finanspolicy får
externa finansiella transaktioner endas göras av Group treasury.